Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Reitoria/Diretoria de Educação a Distância/Coordenação dos Cursos Técnicos da DEAD

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Pernambuco (IFPE) - Campus Olinda/Diretoria de Educação a Distância,
Luciana dos Santos Tavares, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria
Nº521/2024 - GR, de 03 de maio de 2024, publicada no DOU de 06 de maio de 2024,
seção 2, página 18, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o
Processo nº 23294.027117/2025-13, com despachos exarados, RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do Edital EDITAL coli/IFPE Nº 14, de 25 de setembro
de 2025, conforme documento SEI n° 2038836, datado de 03 de outubro de 2025.

(assinado eletronicamente)
LUCIANA DOS SANTOS TAVARES

(assinado eletronicamente)

JOSÉ SEVERINO BENTO DA SILVA
Documento assinado eletronicamente por Luciana dos Santos Tavares,
Diretor(a)-Geral, em 03/10/2025, às 10:21, conforme art. 6º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jose Severino Bento da Silva,
Diretor(a) de Educação a Distância, em 03/10/2025, às 11:10, conforme art.
6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpe.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 2038839 e o código CRC 33B0C3AB.

Edital de Homologação de Processo Seletivo (12) 2038839         SEI 23294.027117/2025-13 / pg. 1

	Edital de Homologação de Processo Seletivo (12) 2038839